Дело № 2-72-1/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 апреля 2021 года                                                                                     г. Саки

Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., с участием представителя истца Мудренко Ж.Л. – Бутырского Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мудренко Жанны Леонидовны к Муниципальному унитарному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства «КП Уютное», Обществу с ограниченной ответственностью «Палладиум Энерго», Некоммерческой организации Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым, третье лицо: Инспекция по жилищному надзору Республики Крым, о защите прав потребителей,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Мудренко Жанны Леонидовны – удовлетворить частично.
Взыскать с Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «КП Уютное» в пользу Мудренко Жанны Леонидовны в счет возмещения материального ущерба, причиненного затоплением квартиры 86 721, 60 рублей, расходы за проведение оценки ущерба в размере 8 000 рублей, расходы за проведение судебной строительно-технической экспертизы в размере 33 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5 000 рублей, штраф в размере 66 360, 80 рублей, а всего взыскать 199 082, 40 рублей.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «КП Уютное» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4 054, 43 рублей.
В удовлетворении исковых требований к Обществу с ограниченной ответственностью «Палладиум Энерго» - отказать.
В удовлетворении исковых требований к Некоммерческой организации Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым – отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                      Е.В. Костюкова